ASAHIKAWA CITY

各報道機関 様

KJ00499594

2025年7月29日

	【発信課 】中民生活部地域活動推進課
	担当者 大角
	電 話 直通25-6012/内線3517
	E-mail r_osumi@city.asahikawa.lg.jp
分 類	イベント·行事 [O] 募集 [] 契約·入札 [] 会議·説明会 [] その他 []
日 程	令和7年8月1日 ~ 令和7年8月28日
発表項目	令和7年度 あさひかわピースウィーク・平和月間
(行事名)	
概要(趣旨・日時・	1 趣旨 旭川市では、平和なまちを目指し、昭和58年5月3日に「平和都市宣言」を行い ました。
場所・内容等を記入すること。)	平和都市推進事業の一環として、市民の皆さまに原爆被害の実相を伝え、また、戦争を知らない若年層の方を中心に、平和について考えていただくきっかけを作るため、8月を平和月間、8月の第1週をピースウィークとして、旭川市中央図書館にて、映画上映会や大人のための絵本読み語り、平和関連図書の紹介、原爆写真ポスター展等を実施します。
	2 主な内容・日時 (1)映画上映会 令和7年8月3日(日)14:00~ 旭川市中央図書館2階 視聴覚室
	(2)原爆写真ポスター展、平和都市宣言 絵画・ポスターコンクール入賞作品展 令和7年8月1日(金)から令和7年8月28日(木)まで 旭川市中央図書館2階 ミニ・ギャラリー
	(3)平和のメッセージ募集 令和7年8月1日(金)から令和7年8月28日(木)まで 旭川市中央図書館2階 ミニ・ギャラリー
	3 問合せ先 旭川市7条通9丁目総合庁舎3階 旭川市市民生活部地域活動推進課 Tel:25-6012
添付資料	有 無 無
報道(取材)に当 たってのお願い	
備 考	

旭川市報道依頼



旭川市平和都市宣言 絵画・ポスターコンクール 入賞作品展

市内小学生を対象に行った平和都市宣言絵画コンクールの 入賞作品6点と、市内中学生を対象に行った平和都市宣言 ポスターコンクールの入賞作品10点を展示します。

平和のメッセージ募集コーナー

みなさまの平和への願いや想いを募集するコーナーを 設置します。

会場:旭川市中央図書館 2階ミニ・ギャラリー

〒070-0044 旭川市常磐公園 / Tel: 0166-22-4174

問合せ先:旭川市市民生活部地域活動推進課

〒070-8525 旭川市7条通9丁目 総合庁舎3階 / LL: 0166-25-6012

8.1_(金) ~ 8.28 (未)

火~金:9:30~19:00

土・日・月・祝

9:30~18:00

主催:旭川市中央図書館・旭川市市民生活部地域活動推進課



Asahikawa Peace Week



2025.8.1(金)~8.7(木)

火~金:9:30~19:00 土~月:9:30~18:00

② 旭川市中央図書館

〒070-0044 旭川市常磐公園 / 〒 0166-22-4174

映画上映会

平和をテーマにした映画を 上映します。



8/3(日) 14:00~ 2階 視聴覚室

大人のための絵本読み語り

平和をテーマにした絵本の 読み語りをします。

8/7(木) 11:00~12:00 2階 視聴覚室



平和コーナー

※8月28日(木)まで実施

◆平和関連図書の紹介◆

平和がテーマの本を集めた特設コーナーを図書館1階に設置します。

◆原爆ポスター展◆

- ・夏休みの自由研究にオススメな、小学生向け平和学習ポスター展
- ・当時の様子が写真でわかる原爆ポスター展
- ・旭川市平和都市宣言絵画・ポスターコンクール 入賞作品展

◆平和のメッセージ募集◆

みなさまの平和への願いや想いを募集する コーナーを設置します。



問合せ先:旭川市市民生活部地域活動推進課 〒070-8525旭川市7条通9丁目 総合庁舎3階 〒0166-25-6012





主催:旭川市中央図書館・旭川市市民生活部地域活動推進課